5 Et dixit ad eas, Video faciem patris vestri non esse erga me sicut heri & sicut nudius tertius. Deus autem patris mei servivi mecum.
 6 Et vos quidem nōstis quod totis virib' meis servivi patri vestro. Pater autem vester se fecit mihi, & immutavit mercedē meam decem vicib': neque tamen permittit ei Deus ut me laderet. Quum sic diceret, Cornu carentia erit merces tua, pariebant omnes oves cornibus carentia. Si vero diceret, Verificolores erit merces tua, pariebant omnes oves verificolores. Et segregavit De' de possessione patris vestri, deditque mihi. Et in tempore quo incallescere consuevit pecus, sustulit oculos meos, & vidi per foculos, & ecce arietes ascendentes super oves, exornatos, & verificolores atque maculosos. Et dixit mihi Angelus Dei per somnium, Jacob: Responde mihi, Ecce me. Dixitque mihi, Leva oculos tuos, & vide omnes arietes ascendentes super oves, excornatos & verificolores, atque maculosos: nam vidi quicquid fecit Laban. Ego sum Deus Bethel, cui unxisti illic stantiam, & cui vovisti illic votum: nunc ergo surge, egredere de terra isto, & revertere in solam naralem tuam. Responditque Rachel & Lia dicentes, Non habemus amplius partem nec hereditatem cum patre nostro. Eo quasi exhereditati reputamur ab eo; vendidit enim nos, adeoque comedit argenti nostrum. Quandoquidem cunctæ divitiæ, quas segregavit Deus ex his que patris nostri sunt, nostris sunt filiorumque nostrorum: nunc ergo quicquid at tibi Dñs, exequere. Surgens igitur Jacob impositis liberos suos & uxores suas camelis, Abiitque: totum pecus suum, totamque possessionem suam quam acquisierat in Phadan Aram, ut veniret ad Ifaac patrem suum, in terra Chanaan. Laba vero ierat ad tendendas oves suas, & furata est Rachel idola patris sui.

5 Et dixit ad eas, Video faciem patris vestri non esse erga me sicut heri & sicut nudius tertius. Deus autem patris mei servivi mecum.
 6 Et vos quidem nōstis quod totis virib' meis servivi patri vestro. Pater autem vester se fecit mihi, & immutavit mercedē meam decem vicib': neque tamen permittit ei Deus ut me laderet. Quum sic diceret, Cornu carentia erit merces tua, pariebant omnes oves cornibus carentia. Si vero diceret, Verificolores erit merces tua, pariebant omnes oves verificolores. Et segregavit De' de possessione patris vestri, deditque mihi. Et in tempore quo incallescere consuevit pecus, sustulit oculos meos, & vidi per foculos, & ecce arietes ascendentes super oves, exornatos, & verificolores atque maculosos. Et dixit mihi Angelus Dei per somnium, Jacob: Responde mihi, Ecce me. Dixitque mihi, Leva oculos tuos, & vide omnes arietes ascendentes super oves, excornatos & verificolores, atque maculosos: nam vidi quicquid fecit Laban. Ego sum Deus Bethel, cui unxisti illic stantiam, & cui vovisti illic votum: nunc ergo surge, egredere de terra isto, & revertere in solam naralem tuam. Responditque Rachel & Lia dicentes, Non habemus amplius partem nec hereditatem cum patre nostro. Eo quasi exhereditati reputamur ab eo; vendidit enim nos, adeoque comedit argenti nostrum. Quandoquidem cunctæ divitiæ, quas segregavit Deus ex his que patris nostri sunt, nostris sunt filiorumque nostrorum: nunc ergo quicquid at tibi Dñs, exequere. Surgens igitur Jacob impositis liberos suos & uxores suas camelis, Abiitque: totum pecus suum, totamque possessionem suam quam acquisierat in Phadan Aram, ut veniret ad Ifaac patrem suum, in terra Chanaan. Laba vero ierat ad tendendas oves suas, & furata est Rachel idola patris sui.

PARAPH. CHALD. cum VERSIONE LATINA.

TEXTUS HEBRÆO-SAMARITANUS.

TEXT. ET VER. SAM. Translatio Latina.

Targum ONKELOS.

20 Et celavit Jacob a Laban Syro: & non indicavit ei, quod ipse proficeretur. Et abiit ipse, & omnia sua; & furcavit, & transiit Euphratem: & posuit faciem suam contra montem Galaad. Et nunciavit est Laban in die tertio, quod abiisset Jacob. Et tulit fratres suos secum, & perfecturus est post eum, itinere septem dierum: & comprehendit eum in monte Galaad. Et venit verbum a facie Dei ad Laban Syrum, in fomio noctis: & dixit ei; Cave tibi ne loquaris cum Jacob a bono usque ad malum. Et comprehendit Laban Jacob: & Jacob tenebat tabernaculum suum in monte; & Laban collocavit fratres suos in monte Galaad. Et dixit Laban ad Jacob; Quid fecisti & celasti a me? & duxisti filias meas, quasi captivas gladio? Quare occulte abiisti, & celasti a me? & non indicasti mihi, ut dimitterem te cum gaudio & canticis, cum tympanis & citharis: Et non permisisti me, ut oscularer filios meos, & filias meas? nunc sultet egisti. Est potestas in manu mea, ut facerem vobiscum malum: sed Deus patris vestri hesternam nocte ait mihi dicens; Cave tibi ne loquaris cum Jacob, a bono usque ad malum. Et nunciavit abili; quonia cupiens cupiebans domum patris tui: cur tulisti deos meos? Et respondit Jacob, & dixit ad Laban: Quoniam timui, dicens, Ne violenter auferres filias tuas a me. Locus in quo invenieris decum fratrib' nostris cognosce quid tibi sit apud me, & tolle citius: & nepiebat Jacob, quod Rachel accepisset eos. Et ingressus est Laban in tabernaculum Jacob, & in tabernaculum Lize; & in tabernaculum duarum concubinarum, et non invenit: & egressus est de tabernaculo Lize, & ingressus est in tabernaculum Rachelis.

20 Et celavit Jacob a Laban Syro: & non indicavit ei, quod ipse proficeretur. Et abiit ipse, & omnia sua; & furcavit, & transiit Euphratem: & posuit faciem suam contra montem Galaad. Et nunciavit est Laban in die tertio, quod abiisset Jacob. Et tulit fratres suos secum, & perfecturus est post eum, itinere septem dierum: & comprehendit eum in monte Galaad. Et venit verbum a facie Dei ad Laban Syrum, in fomio noctis: & dixit ei; Cave tibi ne loquaris cum Jacob a bono usque ad malum. Et comprehendit Laban Jacob: & Jacob tenebat tabernaculum suum in monte; & Laban collocavit fratres suos in monte Galaad. Et dixit Laban ad Jacob; Quid fecisti & celasti a me? & duxisti filias meas, quasi captivas gladio? Quare occulte abiisti, & celasti a me? & non indicasti mihi, ut dimitterem te cum gaudio & canticis, cum tympanis & citharis: Et non permisisti me, ut oscularer filios meos, & filias meas? nunc sultet egisti. Est potestas in manu mea, ut facerem vobiscum malum: sed Deus patris vestri hesternam nocte ait mihi dicens; Cave tibi ne loquaris cum Jacob, a bono usque ad malum. Et nunciavit abili; quonia cupiens cupiebans domum patris tui: cur tulisti deos meos? Et respondit Jacob, & dixit ad Laban: Quoniam timui, dicens, Ne violenter auferres filias tuas a me. Locus in quo invenieris decum fratrib' nostris cognosce quid tibi sit apud me, & tolle citius: & nepiebat Jacob, quod Rachel accepisset eos. Et ingressus est Laban in tabernaculum Jacob, & in tabernaculum Lize; & in tabernaculum duarum concubinarum, et non invenit: & egressus est de tabernaculo Lize, & ingressus est in tabernaculum Rachelis.

VERSIO SAMARITANA.

20 Et celavit Jacob a Laban Syro: & non indicavit ei, quod ipse proficeretur. Et abiit ipse, & omnia sua; & furcavit, & transiit Euphratem: & posuit faciem suam contra montem Galaad. Et nunciavit est Laban in die tertio, quod abiisset Jacob. Et tulit fratres suos secum, & perfecturus est post eum, itinere septem dierum: & comprehendit eum in monte Galaad. Et venit verbum a facie Dei ad Laban Syrum, in fomio noctis: & dixit ei; Cave tibi ne loquaris cum Jacob a bono usque ad malum. Et comprehendit Laban Jacob: & Jacob tenebat tabernaculum suum in monte; & Laban collocavit fratres suos in monte Galaad. Et dixit Laban ad Jacob; Quid fecisti & celasti a me? & duxisti filias meas, quasi captivas gladio? Quare occulte abiisti, & celasti a me? & non indicasti mihi, ut dimitterem te cum gaudio & canticis, cum tympanis & citharis: Et non permisisti me, ut oscularer filios meos, & filias meas? nunc sultet egisti. Est potestas in manu mea, ut facerem vobiscum malum: sed Deus patris vestri hesternam nocte ait mihi dicens; Cave tibi ne loquaris cum Jacob, a bono usque ad malum. Et nunciavit abili; quonia cupiens cupiebans domum patris tui: cur tulisti deos meos? Et respondit Jacob, & dixit ad Laban: Quoniam timui, dicens, Ne violenter auferres filias tuas a me. Locus in quo invenieris decum fratrib' nostris cognosce quid tibi sit apud me, & tolle citius: & nepiebat Jacob, quod Rachel accepisset eos. Et ingressus est Laban in tabernaculum Jacob, & in tabernaculum Lize; & in tabernaculum duarum concubinarum, et non invenit: & egressus est de tabernaculo Lize, & ingressus est in tabernaculum Rachelis.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

20 Et celavit Jacob a Laban Syro: & non indicavit ei, quod ipse proficeretur. Et abiit ipse, & omnia bona sua, & mansit confugiens, transiit Euphratem, propinquans in anno suo montem Geres. Nuntiavit autem ei tem fuit Laban die tertio quod Jacob iam discessisset. Duxitque amicos suos secum, & perfecturus est eum scario septem dierum: & affecturus est eum in monte Geres. Venitque Angelus Dei ad Laban Syrum in fomio noctis, & ait illi; Cave ne loquaris ad Jacob bonum vel malum. Tum affectus est Laban Jacobum, & non fixerat tentorium suum in monte. Et monere fecit Laban fratres suos in monte Geres. Atque Laban, Quid fecisti cum celaveris mihi, & duxeris amicas filias meas quasi captivas gladio? Et dixit ei; Quare celasti, & celasti me, & non significasti illud mihi? ego enim comitatus fuisssem te cum gaudio, & canticis, & tympanis, & citharis. At ne permisisti quidem mihi osculari filios meos, & filias meas: curae fuit te fecisti quod fecisti. Et est in manu mea facultas invenire vobis malum, nisi Deus parvum vestrorum heri dixisset mihi; Cave ne loquaris cum Jacob bonum, vel malum. Nunc proficiscens profectus es, cum exprobaisses domum patris tui: quare autem furatus es ad eundem meum? Respondit ei Laban dicens ad Laban, Quia ego timui, et dixi; Ne difficultatem opponeres mihi ob filios tuos. Et sic cum ego invenire ad eundem tuum, non vixit coram amicus nostris: Dignosce quid tibi fecim, & tolle illud: et nuntiavit Laban quod Rachel abscondisset illud. Ingressus est ergo Jacob in tabernaculum Jacob, & in tabernaculum Lize, & in tabernaculum duarum ancillarum: & non invenit. Deinde egressus est de tabernaculo Lize, & ingressus est in tabernaculum Rabit.